ELTORO COCKTAILS

Tapas Bar

APEROL SPRIZZ

Aperol - Sekt — Soda

LILLET ,WILD BERRY"
Weinaperitif — Friichte — Wild Berry

GIN TONIC

Dry Gin — Tonic Water

SUMMERCOCKTAIL

Rose Wein - Bitterlemon

TINTO DE VERRANO

Rioja — Zitronenlimonade - Zitrone

SANGRIA

Spanischer Weincocktail - Zitrusfriichte

BLANCO 43

Liquor 43 - Milch

6,90 €

6,90 €

6,50 €

6,50 €

4,90 €

4,90 €

6,50 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

SINALCO Cola

SINALCO Cola zero
SINALCO Orange
SINALCO Cola Mix
SINALCO Zitrone

Leitungswasser

MANGOsaft

Mango - Saftschorle

GETRANKE

0,21 - 2,00 €
0,21 - 2,00 €
0,21 - 2,00 €
0,21 - 2,00 €
0,21 - 2,00€

0,412,50 €
0,212,90 €
0,212,50¢€

Johannisbeere — Saftschorle 0,21 2,00 €

Apfelsaftschorle

Bitter Lemon

0,21 2,00 €
0,21 2,00€

FRANKEN BRUNNEN EXQUISIT PREMIUM

Spritzig
Medium

Naturelle

0,251

0,251

2,00 € 0,751
0,501
2,00 € 0,751

0,41 -
0,41 -
0,41 -
0,41 -
0,41 -

0,21
0,41
0,41
0,41
0,41
0,41

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,50 €
4,80 €
3,90 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,90 €
3,50 €
4,90 €



E\_-\' o GETRANKE

_pas Bar
DISTELHAUSER Pils 0,331 3,00 €
DISTELHAUSER Natur - Radler 0,331 3,00 €
DISTELHAUSER Radler 0,501 4,50 €
DISTELHAUSER Weizen — hell 0,501 4,50 €
DISTELHAUSER Helles 0,331 3,30 €
DISTEL Weizen — hell - ALKOHOLFREI 0,501 4,50 €
DISTELHAUSER Pils - ALKOHOLFREI 0,331 3,00 €
CERVEZA - Spanisches Bier 0,331 3,90 €

HOCHPROZENTIGE SPIRITUOSEN WIE LIQUOR,
SCHNAPS, WHISKEY, GIN UND VIELE ANDERE
APERITIFE UND DIGESTIFE AUS ALLEN HERREN
LANDERN FINDEN SIE AN UNSERER BAR THEKE .



ELTORO VINO-WEINE

Tapas Bar

VINO - ESPANIA

RIOJA - Spanischer Rotwein
e 0,251-Glas 4,00€ 0,701 - Flasche 11,50 €

ROSADO - Spanischer Rose Wein
e 0,251-Glas 3,50€ 0,70 I - Flasche 10,00 €

SANGRE DE TORO

Traditioneller spanischer Rotwein von Miguel Torres. Mit
seinem tiefen Rubinrot und einem Duft von Vanille,
Brombeeren und Kirschen, zeigt er sich als delikate und
mediterrane Cuvee mit spanischem Temperament.

e 0,251-Glas 7,50 € 0,701 - Flasche 18,00 €

VINO - REGIONAL

Heilbronner Stiftsberg Trollinger - Rotwein - trocken
Oberrotweiler Kaiserstuhl Spatburgunder - Rot — trocken

Heilbronner Stiftsberg Riesling — WeiBwein — trocken



ELTC

Tapas Bar

O  VINO-WEINE

Oberrotweiler Kaiserstuhl Grauburgunder — WeiB3 - trocken

Heilbronner Staufenberg Schwarzriesling — Rose — trocken

e 0,251-Glas 4,20 € 1,00 1 — Flasche 16,00 €
e 0,251-Glas 3,30 € Weinschorle

ROLF WILLY

Samtrot - Kabinett — halbtrocken - Rotwein - Wirttemberg
0,11-Glas 3,00 € 0,251 -Glas 6,50€ O0,7I-FIl. 17,00 €
HEX VON DASENSTEIN

Grauburgunder - Kabinett — trocken — WeiBwein - Baden
0,11-Glas 3,50 € 0,251 -Glas 7,50€ 0,71-FIl. 18,00 €
HEILBRONNER STIFTSBERG

Trollinger Rose - fruchtig - Wirttemberg

0,11-Glas 3,00 € 0,251 -Glas 6,50€ O0,71-Fl. 17,00 €

BESUCHEN SIE UNSERE VINOTHEKE UND FINDEN SIE
DEN PASSENDEN WEIN FUR IHREN GAUMEN . ES
WARTEN SANFTE WEINE UND EDLE TROPFEN AUS DER
REGION UND AUS FERNEN ANBAUGEBIETEN AUF SIE .



GY

E\_ O VEGETARIANO

apas Bar

1. ENSALADILLA RUSA 4,90 €
Spanischer Kartoffelsalat

2. INSALATA MISTA 3,90 €
Gemischter Salat mit Hausdressing

3. QUESO MOZZARELLA 4,50 €
Tomaten — Mozzarella Burger

4. MEZCLA DE ACEITUNAS 3,00 €
Oliven
5. ANTIPASTI MISTA 4,90 €

Gebratene Gemiusevariationen

6. MEZCLA DE SALSA CUATRO 6,90 €
4 verschiedene Dips ( Guacamole — Aioli = Hummus — Salsa )

7. PATATAS BRAVAS 5,90 €
Pikant gewirzte Kartoffelstiicke (warm) auf Tomatensauce

8. QUESO DE PASTOR MEDITERRANEO 5,90 €
Gewiirfelte Hirtenkdasepackchen ,mediterraner Art” (warm)

9. PATATAS COCIDAS CON AJO 4,90 €
Gekochte Kartoffelecken mit Ajioli



ELTORO CARNE - NON VEG

Tapas Bar

10. ALBONDIGAS 6,90 €
Fleischballchen in pikanter Tomatensauce (Schwein/Rind)

11. CORDERO “EL TORO” 11,90 €
Gebratenes Lammriickenfilet auf Hirtenkase (Lamm)

12. EL POLLO LOCO 8,90 €
Marinierte HahnchenbrustspieBBe (Huhnchen)

13. DATILES CON BACON 6,00 €
Datteln im Speckmantel — 5 Stuck (Schwein)

14. CHORIZO A LA PLANCHA 6,90 €
Spanische Paprikawurst gebraten (Schwein)

15. GAMBAS AL AJILLO 92,90 €
Garnellen in mediterranem Knoblauch-Sud

WEITERE TAPAS - VARIANTEN ENTNEHMEN SIE DEM
TAGESANGEBOT AUF UNSEREM AUSHANG ODER
FRAGEN SIE UNSER SERVICE PERSONAL .



E\_-\' O EXTRAS

_pas Bar

16. PAN
Brotchen / Baguette

17. TOSTADA
Toastbrot

18. HUMMUS
Kichererbsenpilree

19. AIOLI
Knoblauchcreme

20. GUACAMOLE
Avocado Salsa

21. ZITRONEN DIP

Hausgemachter Zitronen — Schmand Dip

22. TOMATEN SALSA
Hausgemachtes Tomaten Salsa

1,50 €

1,00 €

2,00 €

3,00 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €



23. PLATO QUESO Y SALCHICHAS 2,90 €

Kalte Platte: Tres quesos (3 Kasevarianten) y tres salchichas
(3 Wurstsorten) y aceitunas (Oliven)

24. PLATO MIXTO DE TAPAS “EL TORO” 26,90 €

Warm - kalte Tapas Platte

Ensaladilla Rusa - Spanischer
Kartoffelsalat

Antipasti Mista - Gebratene
Gemiisevariationen

Guacamole & Aioli & Hummus &
Oliven

Albondigas — Fleischbalichen in
Tomatensauce

A

Queso de pastor Mediterraneo - Hirtenkasepackchen

Patatas Bravas — pikante Kartoffelstiicke

Tres salchichas — 3 Wurstsorten



DIE ERSTE SPANISCHE TAPAS BAR IN MOSBACH OFFNETE AM
17. JULI 2024 SEINE TORE. ERLEBEN SIE SPANISCHE
GEMUTLICHKEIT AM GROBEN ELZPARK.

BIENVENIDO ... VIVA ESPANIA

Tapa$ - Cocktails - \lino - Cerveza Biergarten




